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Graikijos ministeriŲ kabinetas rezigna=J 
vo. Manoma, kad naują sudaryti bus 

pavesta Venizelos’ui

Rumunai persikėle per Dunojų
Pirmą sykį nuo karės pradžios įėjo Bulgarijon

LAUKIAMA, KAD VENIZE- 
LOS TAPS GRAIKIJOS 

PREMIERU.

raikijos ministerių kabinetas 
rezignavo. Karaliui Konstan­
tinui belieka ar atsisakyti nuo 
sosto, ar paskirti Venizelos’ą 
pirmuoju Graikijos ministerių. 
Revoliucija plėtojasi visoj ša­
lyj-

LONDONAS, spalių 3. — Gra­
ikijos ministerių kabinetas, ku­
riame pirmuoju ministerių buvo 
Kalegeropoulos, rezignavo.

Karaliui Konstantinui, kaip 
parodo žinios iš Athenų, palieka 
arba atsisakvti nun 
pakviesti suorganizuoti naują 
kabinetą vėl buvusį premierą Ve- 
nizelos. Bet jeigu jau Veinzelos 
paims j savo rankas valdžios va­
deles, tai tas reikš ne ką kitą,

r ėn.
Reikia manyti, jog Venizelos 

yra vienatinis žmogus, kuris ir 
bus premieru naujame graikų 
ministerių kabinete. Mat talki­
ninkai, kurie dabar ir yra tikri 
šeimyninkai Graikijoj, nenori 
matyti Graikijos premieru nieko 
kito, kaip tik Venizelos’o. Ne be 
jų spaudimo, manoma, rezigna­
vęs ir dabartinis kabinetas.

Revoliucija auga ir 
t>o visą šalį. O talkininkų blo­
kada vis labiau spaudžia Graiki-

I TURKAI SUPLIEKĖ RUSUS 
PERSIJOJ.

KONSTANTINOPOLIS, spal. 
3. — Oficialis turkų pranešimas, 
išleistas vakar, skamba:

“Turkai užpuolė ir atmetė at­
gal rusų spėkas, veikiančias j 
pietus nuo Sakiz (Persijoj), tris­
dešimtyje mylių į pietryčius nuo 
Sanjubulak. Sakiz’ą turkai pa- 

;ėmė naktį iš 26 j 27 rugsėjo.”

ATMUšĖ prancūzus ir 
ANGLUS 12 MYLIŲ. 

FRONTE.

BERLINAS, spalių 3. — Dvy- 
skrityje, darė anglai ir francu- 
zai atkartotinas atakas, bet vi­
sas jas vokiečiai atmušė su dide­
liais užpuolikams nuostoliais.

SERBAI ATĖMĖ Iš BULGARŲ 
KOTCHOVIE.

PARYŽIUS, spalių 3. — Ser­
bai Makedonijos fronte paėjo 
pirmyn daugiau kaip mylią.

Serbai nustūmė atgal bulga­
rus iš Kotchovie, šiaurėje nuo 
Kaimakcalan augštumų. Nežiū­
rint smarkiausių bulgarų kontr­
atakų serbai varosi pirmyn.

plėtojasi j RUSAI SUĖMĖ DAR 1,600 NE
LAISVIŲ GALICIJOJ.

LONDONAS, spalių 3. — Ru- 
isai naujame veržimosi link Lem- 
jbergo sutinka daug tvirtesnį 
pasipriešinimą iš austrų ir vo-

BULGARIJON.
Rumunai pirmu kartu nuo karės Berlino ir Vienuos pranešimai 

skelbia laimėjimus k on t ra tako -
mes. Smarkus mūšiai siaučia 
Transylvanijoj. rusai šį tą laimėjo.

Rusai sakosi atmušę vokiečių

FORDAS TURĖJO TARYBAS 
SU WILSONU RINKIMO 

REIKALAIS.
LONG BRAACH, N. J, spa­

lių 3. — Henry Ford, žinomasai 
automobilių fabrikantas, buvęs 

į seniau karštas republikonas, 
i dabar jau remia Wilsoną, demo- 
i kratų partijos kandidatą į Suv. 
I Valstijų prezidentus. Ford va- 
• k ar pietavo drauge su Wilson u 
j ir praleido keletą valandų; besi- 
į tardamas su jiro apie Wilsono 
; rinkimų kampaniją. Ford pasi­
žadėjo remti Wilsoną kiek dru-

i VOKIEČIŲ ZEPPELIN AŠ SU 
I DEGĖ UŽPUOLIME ANT 
Į LONDONO. j

LONDONAS, spalių Ir 
vėl nedėlios na’U JO vokiečių or­
laivių aplankė ASgliją. Du jų 
mėgino užpulti Londoną.-, Vie­
nas betgi buvo priverstas bėgti, 
o kitas tapo pašautas ir liepsno­
se nupuolė žemėn. j 

i Visi užpuolikų aeroplanai mė­
tė bombas, bet nuostolių prida­
ryta mažai,, nes bombos daugiau­
sia pataikė nukristi ant , tuščių 
vietų. Užmušta vienas vyras ir 
sužeista viena moteris.

ANGLIJA IR TURKIJA APSI 
MAINĖ NĘLAISVIĄIS.

BARSA (Turkija), spalių 3.— 
Vakar per miestą Barsa (Turki­
joj) pravažiavo dalis anglų ka­
reivių, suimtų Kut-El-Amaroje. 
Kareiviai vežta į Indiją, o iš ten 
laivu j Angliją. Iš kitos pusės— 
tūlas skaitlius turkiį.j^jtaiDCT 
svių stovyklų ir induota Turkijos 
valdžiai. Turkai, kaip -pasako­
ja sugrąžintieji anglai, maitinę 
ir užlaikę juos neblogiausia

RUSAI VĖL VERŽIASI PRIE 
LEMBERGO.

Vienna, spalių 2. — Austrai sa­
vo oficialiame pranešime pripa­
žįsta rusams kai-kuriuos laimė­
jimus. Pranešimas skamba se­
kančiai.

“Mūšiai Karpatuose silpnėja. 
Bet netoli nuo Zlotą Lipa prie­
šams pasisekė laimėti keletą met-
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NETIKRI VAISTAI.
Mieste Soč koks tai žmogus 

Šapranov pasigarsino išradęs 
vaistą, kad kulkos neįkąstų ir 
šrapnelės neliestų. Tą savo vai­
stą Šapranov pavadino: “Tilio- 
ksilo,” ty. dalis medžio Kristaus
kryžiaus. Dalelės tos aplipina- 
ma vašku ir kareiviai nešioja jas, 
kaip talismanus. Išradėjas par­
davinėdavo jas po 25 rublius kie- 

| kvieną.
Kaimo Vierino

NAUJAS ATRADIMAS
VOKIETIJOJE.

Vokietijoj surasta augalas, kuris 
užvaduos linus, kanapes, bo- 
velna ir vilnas.

D
Atsišaukimas i Chicagos Lietuvius

mbieji Vokietijos audinyčių sa-j 
vininkai, pirkliai ir bankininkai, 
sudėjo dideles sumas pinigų eks­
ploatacijai (išnaudojimui) ir iš- vėl nebėra, 
dil-binėjimui naujos medęgos, į tapo palaidota užsižiebusi viltis, 
kuri, jei tik pateisins ko iš jos | kad Lietuvių Dienos reikaluose 
laukiama, padarys Vokietiją ne-j 
prigulminga nuo (gabenimo iš ti išvien be pažiūrų skirtumo. Ta 
svetur bovelnos, kanapių ir vii- viltis keletą dienų atgal buvo už- 
nų. Ta naujoji medega padaro- sižiebusi, kada progresyvės He­
mą iš augmens, vadinamo typha. tuvių visuomenės išrinktasis Lie- 
Auga ji pelkėse. Ir galima ją iš­
dirbti į siulus tokios rūšies, ko­
kius drabužius geistina austi.

Sakoma, kad jau yra ir pavy­
zdžių iš to augmens padarytų. 
Kalbamas augmuo buna visokių 
rųšių, kuriomis galima užvaduo­
ti kaip rupių kanapių audinį, taip 
puikiausią bovelnos materiją, ly­
ginai stiprią ir švelnią.

Šiemet minėto “typha” aug­
mens mažų-mažižusia tikimasi 
surinkti į 1,500,000 tonų, kuomet 
labai gali atsitikti, kad ir 6A000,- 
000 tonų bus. Apsėtos šitais au­
gmenimis Vokietijos pelkės pa­
sidarys neišsemiamu pigių pare- 
dų šaltiniu, kadangi, kaip jau 
minėta, auga “typha” "pelkėse—- 
pigiausioje žemėje, 
galima imti 
dant birželio mėnesiu ir iki pat 
rudens šalčiu ir tai bent keletą 
sykių, nes jie atauga taip grei-

Vienybės Chicagos lietuviuose 
Nedėlioj, spalių ld

viskas tapo sulaužyta tų žmonių. 
v kuriems jų politiški iŠrokavimai 

yra svarbesni už sveikus nuro- 
’’ dynuis jų pačių srovės atstovų 

, svarbesni už gerą
chicagiečiams galima butų veik-pieU.viy vardą ir už patį šelpimo 
i; ižvinn Iw. nužinr.. cLiHn.nn T. reikalą. Uz vienybes ardymą

jie pasiima visą atsakomybę ant
rp

Augmenis 
nuo lauko prade-

tuvių Dienos Komitetas buvo pa­
daręs susitaikymo sutartį su ta­
utininkų ir Rymo katalikų komi­
tetu. Sutarties prasmė buvo to­
kia: (a) abu komitetu priima M. 
Yčo ir kun. Žilinsko nurodymą, 
kad trečdalis surinktų Chicago-

vardu M. Biržiškos, S. Kairio, J. 
šaulio ir J. Vileišio; (b) į Rymo 
katalikų ir tautininkų komitetą 
įeina keturi nauji nariai iš Lietu­
vių Dienos Komiteto, ir visi vei­
kia išvieno.

Tokia sutartis pradžioj pasiro­
dė gera ir pageidaujama abiem 
pusėm. Su džiaugsmu sutartį 
buvo sutikę ypač katalikai, kurie 
ne mažai prie jos įvykinimo bu­
vo prisidėję.

Bet nespėjo praeiti kelios die 
nos, ir dalykai visai atsimainė. 
Iš vienos pusės “Lietuvos” reda- 
ktorhis, katalikų ir tautininkų 
Ir XV , M— ----—- - —— -1 * v1 1 *
nos” savotiškai išaiškinusios su­
tartį ir susitaikymą. Iš kitos pu­
sės, ir Rymo katalikai ir tautini­
nkai del mums nežinomų prie­
žasčių po jau padarytos ir jų pa­
čių priimtos sutarties atsiminė, 
kad buk jie negalėję ir negalį 
sutarčių daryti be Wilkes-Barre 
komiteto leidimo, ir turį prisi­
laikyti to, ką tas komitetas yra 
nutaręs. Todėl Rymo katalikai 
ir tautininkai paskaitė reikalin-

Teisybė yra musų pusėje ir mu­
sų pusėje yra užuojauta geres- 
nėsės, šviesesnėsės amerikiečių 
visuomenės dalies. Su užsitikė* 
jimu ir pasišventimu imamės 
prakilnaus darbo — surinkti 
Lietuvių Dienoj" juodaugiausia 
aukų ir pasiųsti surinktas aukas 
Lietuvon karės nukankintų, šą­
lančių ir badaujančių žmonių su* 
šelpimui.

Mums musų darbe ketina kliu­
dyti, mus ketina net areštuoti, 
kada mes rinksime aukas, bet 
mes tų tuščių grąsinimų neturi 
me mažiausios priežasties išsigą-

Visas Chicagos Lietuvių drau­
gijas ir kuopas, kurioms teisybė

munų armija Dobrudja apskri- 
tyj persikėlė per Dunojų pietuo­
se nuo B u cha ręsto ir pirmu kar­
tu nuo pat karės paskelbimo pra­
džios atsidūrė bulgarų žemėje. 
Persikėlė rumunai per Dunojų 
netoli miesto Rustchlik, svar­
biausios Bulgarijos 
gulinčios tiesiai prieš Buchares- 
ią, Rumunijos sostinę.

Kaip didelės rumunų spėkos 
perėjo Dunojų, tikrai nežinia. 
Jeigu tečiaus nemažos, tai jos 
bus pavojingos bulgarams, kada­
ngi persikėlę per Dunojų jos at­
sidurs užpakalyj bulgarų. Ir tie,

trauktięs atgal.
Trartsylvanijoj karšti mūšiai 

eina tarp rumunų ir vokiečių bei 
austrų svarbiųjų spėkų vadovau­
jamų buvusio Vokietijos genera­
vo štabo viršininko. Kaikuriose 
vietose rumuhai priversti buvo 
pasitraukti, bet ateina praneši 
mai, jog jie, susilaukę sustiprini­
mų, vėl spaudžia vokiečius ir au­
strus. y

ir austru atakas vakaruose nuo terov nupirko du
Lutsko ir suėmę daugiau 1,600 
nelaisvi u. C

FRA N CU Z Ų A EROP1 AN AS 
NUŠAUTAS UŽPUOLIME 

ANT BULGARIJOS 
SOSTINĖS.

BERLINAS, spalių 3. — Pra­
nešimai
sostinės, skelbia, kad 30 rugsėjo 
vienas franeuzų biplanas pasiro-

seniūnas Lev- 
tokiu talisma- 
sunam-karei- 

Vienok norėdamas išba-
nu savo dviem
Viams.
ndyti talismano galę jisai užka­
bino vieną jų gaidžiui ant kaklo 
ir šovė į jį. Gaidys tapo nušau-

vo išradėjo sugrąžinti jam 50 ru­
blių, kadangi “talismanas” buvęs H

ku, ir tai audiniai padaryti iš 
“typha” yra pigesni, negu įve­
žama iš svetur paprastu laiku 
materija. Vokietijos pirkliai 
ir pramonininkai tikisi, kad ne 
vėliau, kaip dar ateinančiais me­
tais “typha” Vokietijoje pilnai, 
net su kaupu, užvaduos įvežamą­
ją paprastai audimo medžiagą iš 
Amerikos ir Egypto. Šitas at­
radimas skaitosi atradimu tie­
siog nepaprastos svarbos ir, ma-... 
noma, jisai gali padaryti tai, kad igu įr būtinu savo nutarimus su- 
ažuot begabenus iš kitur Vokie- laužyti ir sutartį panaikinti. Ka- 
tijon bovelną, vilnas ir linus, at- <la taip sutartis ir vienybė tapo 
eityj Vokietija pati taps išgabe-j 
ntojai audimo reikmenų svetur, i

Sudėtąjį kapitalą ketinama su- j Wilkes-Barre’io 
vartoti pirmiausia išdirbimui ru- i komiteto Chicagos šaką, 
piosios rūšies audinių, o po to, | 
įgijus daugiau prityrimo, pradė­
ti jau švelnesnės rūšies. Tikrų 
rezultatų iš naujų bandymų lau­
kiama sekamais metais.

kviečiame prisidėįi prie musų 
darbo tuo tarpu sekančiu būdu:

1) Tuojaus sukviesti extra-su- 
sirinkimus ir juose išrinkti ar 
pašaukti liuosanorius rinkikus ir— t -- #
Lietuvių Dienos Komiteto sekre-

ted str.

panaikinta, Lietuvių Dienos Ko

2) Paskirti iš draugijos ar 
kuopos iždo tinkamą sumą pini­
gų kaipo Lietuvių Dienos auką.

Kviečiame taipgi geros valios 
lietuvius, visus ir kiekvieną at­
skirai, tuojaus pasižadėti savo 
pagelbą ar kaipo aukautojo ar 
kaipo rinkiko Lietuvių Dienoj 
gatvėse ar kitok^aisjtmdais. Vi­
sų, kurie sutiktų pasišvęsti au­
kų rinkiniui gatvėse Lietuvių 
Dienoj, taipgi visų, kurie galėtų 
surinkti ta dieną aukų dirbtuvė- $i

Įiniteto nariai nebegalėjo įeiti j se, ofisuose ar namuose, praso- 
(Centralinio) me grejčiausiu laiku atsikreipti

prie Lietuvių Dienos Komiteto
Lietuvių progresy-1 sekretoriaus ir gauti įgaliojimus.

i visuomenei ir jos išrinktam 
Lietuvių Dienos Komitetui dabar 

1 lieka tik vienas būdas veikti Lie­
tuvių Dienoje, tas pats būdas, 

(kurį ta visuomenė jau pradžioj
ATI .ANTOS G A TV EK AR1US 

DABOJA POLICMONAI.
ATLANTA, Ga., spalių 2. — 

Kad apginus nuo minios žmonių 
streiklaužius, užėmusius strei-

policijos pagelba. Bet ir tas nie­
ko negelbėjo. Galų gale judėji­
mas tapo sustabdytas, nes polici:

VYSTOVIAI, atskirai nuo at 
įmetusių vienybę tautininkų ir 
i Rymo katalikų.

Draugai' Chicagiečiai! Turimu 
intempti savo pajiegas ir stver- 
ties darbo. Mes viską padarėme, 
kąd atsiekus pageidaujamos vie­
nybės del aukų rinkimo Lietuvių 
Dienoj, bet viskas nuėjo perniek,

aukų rinkimui.
Tikimės, kad šimtai lietuvių, 

vyrų ir moterų, be atidėliojimų 
atsilieps j ši musų šauksmą.

LIETUVIU DIENOS KOML

K. Jurgelionis, prezidentas
A. I>ahs, eskretorius
A. Lalis sekretorius

K.'Gugis

P. čereška
A. Ambrozevičius.

10 ZEPPELINŲ APLANKĖ 
ANGLIJĄ; VIENAS JŲ LIKO 

PAŠAUTAS.
LONDONAS, spalių 2. — De-

pienu, pareikalavo iš firmų, iš­
vežiojančių pieną po namus, kad 
jos jiems brangiau. mokė­
tų už pieną. Firmos nesutiko.- 
Farmerių organizacija paskelbė

PIENININKŲ STREIKAS 
NEW YORKE.” šapranov tečiaus at- 

Seniu- 
nas apskundė teisman išradėją. 

Visokių dar žmonių esama pa­
saulyje.

1 ? nOfij?S’, Jplgarij0S sisakė atiduoti pinigus.

ęjėta šaudyti. Aeroplanas vos 1 
bombą tesuspėjo , numesti. Už- 
nuoliką numušė žemyn, ir du 
skridusiu juo vyru — franeuzaą 
aviatorius ir serbas žvalgas — 
liko suimti nelaisvėn.

REVOLIUCIJA ANT DANI­
JOS RYTINĖS INDIJOS 

SALŲ.
HAAGA, spalių 3. — Ateina 

žinių apie maištus danų Rytinės 
Indijos salose. Danų kariuome­
nė thalšina sukilėlius.

GRAIKIJA JAU UŽBAIGĖ DE 
RYBAS SŪ TALKININKAIS;

TUOJ STOS KARĖN.
ATHENAI, spalių 3. — Dery­

bos tarp Graikijos ir talkininkų, 
kaip manoma artimuose kara­
liui Konstantinui rateliuose, jau 
visai baigiasi. Tikimasi, kad jos 
net užbaigtos jau, bet karės ne­
skelbiama, koliai bus apsidirbta 
su visomis smulkmenomis, kaip 
kad buvo derybose su Rumunu

Du iš jų bandė atakuoti Londoną, 
tečiaus. jie tapo laiku pastebėti 
ir nuvyti. Vienas liko sunaikin-

UŽGRIUVO GELEŽINKELIO 
TUNELIS; UŽMUŠTA 25 

DARBININKAI. <

AMSTERDAM, Holland, spa­
lių 2d. — Liko užmušta 25 darbi­
ninkai užgriuvus daliai Vise-Aix- 
La-Chaelle geležinkelio linijos tu­
neliui.

miestan. Reikalauja, kad pie­
no išvežiojimo firmos mokėtų 
jiems brangiau.

NEW YORKAS, spalių 3. —

Greitos taikos tarp farmerių 
organizacijos ir*firmų nesimato, 
žmonės delei to kenčia. Nors

|New Yorko gyventojai viduti- stengiamasi visųpirma aprupin- 
Iniškai suvartoja kasdien po 2,- ti pienu ligonbučius ir vaikus, 
! K A A A A 1 j • • i n . • I < • 1 _____ — —- A„ — *Vienok500,000 kvortų pieno.
jau vakar bent trečios dalies to 
pieno stokavo. O manoma, kad 
šiandien jo da niažiau bus at­
gabenta, taip jogei gžli New Yo- 
rkui ir visai trumpai su pienu 
pasidaryti. Mat New Yorko

bet ir tatai padaryti nevyksta ir 
vaikai ypač biednųjų gyventojų, 
labai kenčia.

Pieno firmos sulaužymui far­
merių reikalavimų gabena pieną 
iš kitų valstijų, kaip iš PennsyL 
vanios, Illinois, iš Kanados ir M* 

i< - nvalstijos farmeriai, aprūpinau- i tur. Bet atgabenamojo 
tįs žymioj daylj didžiulį miestą toli gražu neužtenka.

\ *



Redakcijos Atsakymai

ATSIŠAUKIMAI
Į VISUS L. š. F. SKYRIUS IR 
PROGRESYVIŠKAS DRAUGI­
JAS SCHUYLKILL APSKRI­

ČIO, PA.

Mes manome, kad kiekvienas

>

me Lietuvių Dienoje, ir jie ne-
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gresyvių žmonių 
mią musų visuomenės dali nuo 
bendradarbiavimo Lietuviu

vsidrovi pasigirti visuomenei 
s savo melais ir šmeižimais.
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žmones, kurie aukų siunti­
mą Lietuvon paves Lietuvos
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Redaktorių matyti galima tiktai nuo 5 
Iki 5:30 vai. vakare

Bet, ant laimes, gam- 
š kiaulei ragų. Ir 

g rus i n ima i bergžd i.

Lietuvių Dieną skyrium nuo

į B;

NAUJIENOS
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje 
Eina iš Chicago kasdien.
Leidžia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
Chicagoje — per išnešiotojus 12 centų 

BavaitSje. Pačiu siunčiant, Chicagoje me­
lams $6.00, pusei metų $3.50.
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žmones, kurie reng
Diena sikyrium , “im

Fl very little bit helps. ’
ėjas:— Beto, jus turėtu­

mėte juk žinoti, kad pasivogę de­
šimtį dolerių nepralobsite.

Kaltininkąs: — Pralobti, po­
nas teisėjau, žinoma, kad nepra- 
lobsi, bet žmogui reikale .ir tiek

Dvasiškas tautininkų vadovas 
Dr. J. šliupas pasakoja “Vieny­
bės Lietuvninkų” špaltose apie 
savo ir p. živatkausko, kaip Cen- 
tralinio Komiteto įgaliotinių, ke­
lionę į Washingtoną.

Įgaliotiniai matėsi su Raudo­
nojo Kryžiaus viršininkais ir tu­
rėjo su jais pasikalbėjimą, apie 
kurį p. šliupas rašo:

Baisiai stebėjosi, kad lietu­
vių socialistai ar nenori daly­
vauti ar dar kenkti ketina au­
kų rinkimui karėje nukentėju- 
siems, o kada pasakėme socia­
listų statomas išlygas, ypačiai 
jų troškimą gaut vieną trečdalį 
aukų, tai R. Kryžiaus atstovai 
nenorėjo tikėti, kad kur-nors 
ant svieto toki žmonės atsiras­
ti galėtų. Paaiškėjo, kad joki 
pinigų dalinimai įvykti negali 
ir kad niekas be leidimo Cen- 
tralinio Komiteto aukų ne tu­
ri tiesą rinkti tą dieną, kitaip 
rinkėjai neturintįs leidimo 
Centralio Komiteto, persista- 
tys rolėje apgavikų arba tokių, 
kurie nori savo naudai pasipel­
nyti, kas nėra leistina sulyg 
prez. Wilsono proklamacijos. 
Ant galo, tai butų įžeidimu 
prez. Wilsono, kurio užtarimas 
ir prielankumas lietuviams ta-

drėbtas.
Toliau tie viršininkai priža­

dėjo Šliupui, kad
Amerikos Raud. Kryžius su­

tiko, kad pasitars su C. Komi­
tetu aukų persiuntimo ir dali­
nimo nukentėjusiems reikaluo­
se. Jis nuo savęs painformuos 
savo skyrius, kurių turi 225,

nos reikalus ir apie socialistus. 
O pagrįžęs namo, “delegatus 
apostolicus”, kaip save vadina 

zScrantono didvyris, išdėstė ant 
rašto paaiškinimą, kas yra karės 

[nukentėjusieji, ir kokios įstaigos 
veikia Europoje jų sušelpimui. 
Pastarąjį klausimą p. šliupas, sa­
kosi, išaiškinęs sekamai:

Gelbėjimui tų varguolių ir 
kitiems reikalams tapo įsteig­
ta keletas draugijų: 1. p. M. 
Yčas įsteigė Draugiją pabėgė­
liams šelpti, taipgi mokyklas 
jaunuomenei ir sanatorijas li­
goniams. Tą draugiją rėmė 
pinigais ir Maskolijos valdžia 
ir Tatjanos komitetas. Vienok 
vokiečiams atėjus, nors Vilniu­
je liko tūli skyrių sąnariai, 
jiems nebuvo leista kaipo drau­
gijai labdarybės darbas veik­
ti. Draugija gelbėjo bent 
120,000 pabėgėlių, kurių iš vi­
so esti priskaitoma į 200,000. 
2) “Globos” draugija rūpina­
si iš Rytprūsių išguitiniais, 
kurių apskaito į 25,000. 3)
Friburge susitvėrė Draugija 
šelpti karės suiminiams Vokie­
tijoje. 4) Stockholme, Švedi­
joje, yra biuras del susirašinė­
jime palengvinimo šeimynoms, 
karės delei perskirtoms. Yra 
ir atskiros šelpimui draugijos 
Petrograde, Odessoje, ir kitur. 
Durnos atstovas p. Keinis da­
bar organizuoja Petrograde 
kokią ten draugiją, kuri ketina 
šelpti “pažangiuosius susi- 
pratėlius. Padaviau ir antra­
šus visų draugijų, kad Raudo­
nasai Kryžius pats padarytų 
ištyrinėjimus ir sužinotų Lie­
tuvių šelpimo organizacijas.

Potam parašiau apie T. Fon­
dą, apie Liet. Gelb. ir Autom

kia, nors pats R. Kryžius tie­
sioginiu budu aukų nerinks, 
kaip nerinko Serbams, Bel­
gams, žydams, Lenkams ir tt., 
tik priiminės lietuvių naudai 
prisiųstas aukas nuo Ameri­
kos visuomenės. Laišku pra­
nešė, kad mes turime lietu­
viams paskelbti, jog “All mo­
neys collected on Lithuanian 
Day will be turned over to the 
American Red Cross, and will 
be distributed among^Lithua 
nian war sufferers by agencies 
which are mutually satisfacto­
ry to the Red Cross and the 
Central Committee.” Tikiu, 
kad dabar bus lietuviams aiš­
ku, jog atskirų rinkimų nei so­
cialistai, nei kun. Milukas, nei 
kas kitas tą dieną daryti ne­
galės, o jeigu darys, tai bus at­
sakomybėn patraukti ir pini­
gus vistiek turės perduoti Rau­
donajam Kryžiui.
Raudonojo Kryžiaus viršinin­

kai prašė Centralinio Komiteto 
įgaliotinių, kad

Ten pat ant rašto paduotas 
butų visas projektas sutvar­
kymui aukų rinkimo. Tat ir 
reikėjo surašyti visi nutarimai 
Wilkes Barrės suvažiavimo, 17 
d. rugpjūčio padaryti: kaip 
įsteigtas tapo Cent. Komite­
tas, kaip atsišaukiama esti į 
visokias Amerikonų įstaigas, 
kaip pinigai eis į Raudonąjį 
Kryžių ir kaip jie dalinami bus 
nukentėjėliams nuo karės, ir 
kaip gabaus mes nei politikos 
nei religiškų įsitikinimų ne­
kliudydami, norime šelpti lie­
tuviškus varguolius, nepaisant 
socialistų ir kitokių tamsunų, 
kurie nori ganėdinti savo bent 
kokiems reikalams, kas yra 
priešinga nutarimui atstovų 
Wilkes-Barres suvažiavimo ir 
priešinga dvasiai prez. Wilso­
no proklamacijos.

Raštas tapo priimtas.
Beto, p. Šliupas r jo palydovas 

atsilankė da ir pas “Associated 
Press” (žinių agentūros) virši­
ninkus ir davė jiems tokių-pat 
informacijų apie Lietuvių Die-

katras surinko pinigų ir kiek 
pasiuntė 'Europon. Pridėjau 
ir tad, kad tūlų miestų lietu­
viai, delei ginčų ir barnių, pa­
tįs siunčia pinigus Europon 
bet kad ‘ sumos' “jofeltĮšrBgAwfe-* 
mas mums nėra žinomas, ka­
dangi niekas.jų surašo neveda. 
O tas parodo lietuvių nesusi­
pratimą ir nesubrendimą. Ti- 
kimėsi, kad žmonės ilgainiui 
susipras ir visus pinigus fon­
dams priduos.
Visus šituos paaiškinimus p. 

Šliupas išsiuntęs į Washingtoną. 
Ir baigdamas tų savo žygių ap­
rašymą, jisai sako:

Tai yra mano atskaita iš ke­
lionės į Washingtoną. Liekti 
man tik mažai kas bepasakyti, 
o štai kas. Lietuvių Dienoje 
partijų būti negali; tądien mes 
turime visi lietuviais būti. 
Kiek surinksime turto tądien, 
tas eiti turi ir eis į Raudonąjį 
Kryžių. Kas norės kur kitur 
padėti surinktus pinigus, tas 
taps patrauktas teisman kai­
po įžeidžiantis pr. Wilsono no­
rą ir garbę, ir vis tiek pinigus 
turės atiduoti Raudonam j am 
Kryžiui. Netikiu, kad tokių 
niekšų atsiras tarp lietuvių, 
bet jeigu kur atsirastų, tai pa­
reiga; yra vietinių komitetų 
prižiūrėti tvarką ir paimt už 
keteros tuos, kurie tą tvarką 
/mėgins gadinti. Tikiu, kad 
pasirodysime žmonėmis, kaip 
lietuviams pridera...
Mes pasakysime prie to štai 

ką: kad pas lietuvius yra niekšų, 
apie tai mes senai žinome, bet 
kad jie yra tokie dideli niekšai, 
tai mes patiriame iš šio Šilupo 
rašto. Plačiau žiur. Red. strai­
psnyje.

Teisybę Mylinčiam Clinton, 
Ind. — Pilnai tikime ( kad tamsta 
rašai teisybę, betgi tai daugiau­
sia asmeniški reikalai-reikalė^ 
liai. Laikraščio skaitytojams jie 
neindomųs.

Bočių Juožui, Scranton, Pa.— 
Apie pirmesniuosius parengimus 
jau buvo rašyta “Naujienose.” 
Gi apie paskutinį (30 d. rugs.) 
balių, jei prisiusite — sunaudo­
sime.

Amerikos Lietuviu sandraviciutės ir p-lė N. Šlekiu- 
tė.

Gyvenimas
g.','T7TZ3

Musų korespondentų 
Pranešimai.

BROCKTON, MASS.

•niško sugyvenimo jaunajai porai!

Rugsėjo 24 d. Lietuvių Tautiš­
koje svetainėje įvyko didelis vi­

suomeniškas susirinkimas reika­
le busimosios Lietuvių Dienos.

Tautininkas Čižauskas atida­
ro susirinkimą. Po to kle­
rikalas Abročinskas kalba kokią 
tai litaniją į susirinkusius. Pa­
galios užreiškė, kad, girdi, jie su­
tinka dirbti bendrai Lietuvių Die­
noje. Perstatoma d. Balsį per­
skaityt rezoliuciją, kurią išnešęs 
vietinis Soc. Party Lietuvių Sky­
rius savo susirinkime tą pačią 
dien. A. Vaitkus atstovauja 
“brolius” tautininkus. Sako il- 
gą-ilgą spyčių. Tik publikai pra­
dedant reikalauti, kad sustotų 
jis užbaigia. Samsonas (taut.) 
skaito Wilkes-Barre’s suvažiavi­
mo protokolą. Drg. W. J. Dubend 
ris kalba varde L. Š. F. Jisai aiš­
kina kokiomis sąlygomis butų 
galima priimt tą protokolą. Be- 
partyvis J. Masteika reikalauja, 
kad ir socialistai turėtų lygų 
skaičių narių Centraliame Komi­
tete ir kad jų žodis ten nebūtų 
ignoruojama. Vaičiūnas (soc.) 
nurodinėja nepamatuotus kleri­
kalų ir tautininkų priekaištus 
socialistams. Navickas (soc.) 
paduoda sumanymą pataisyti 
Wilkes-Barre’s suvažiavimo pro­
tokolą. Socialistas Balsys tam 
pritaria, nurodinėdamas, kleri­
kalų ir tautininkų suvažiavimo 
trukumus ir tt. Gi d. iVsbaras 
duoda paaiškinimą , kad ne 
socialistai, bet Liet. Šelpimo Fon­
das reikalaująs užtikrinimo nuo 

’ klerikalų ir tautininkų, ir kad 
Liet, šelpimo Fondas esąs ne so-

I M--------. . . . i • . —

Tuo klausimu kalba da d. Ustu- 
pas ir Tuinila. Klerikalas Vaičiū­
nas bando įtarti Liet. Šelpimo 
Fondą, sakydamas, kad jo su­
rinkti pinigai nesiunčiama į Lie­
tuvą ir tt. Bet tuoj ant vietos 
pasipila audra protestų prieš tą­
jį šmeištą ir vargšas “kalbėto­
jas” atsisėda. Pagalios ponas 
V. Samalionis pradeda grąsinti 
socialistams. Girdi, tiems socia­
listams vely visai neduot balso, ir 
jeigu jie bandys rinkti aukas Lie­
tuvių Dienoje — areštuoti juos!

Po ilgų diskusijų vargais nega­
lais prieinama prie balsavimo: 
priimt ar ne Wilkes-Barre’s su- 
važavimo protokolą. Tautinin­
kai ir klerikalai paduoda įnešimą, 
kad protokolas butų priimtas 
taip, kaip parašyta, socialistai 
reikalauja pataisų. Už priėmi­
mą paduota 110 balsų, už socia­
listų paduotąjį pataisymą 149 
balsai.

Skaitoma pirmesniojo susirin­
kimo protokolas. Protokolas la­
bai neaiškus. Klerikalai su tau­
tininkais betgi paduoda įnešimą, 
kad protokolas butų priimtas. 
Balsuojama. Už įnešimą paduo­
ta 79 balsai, už socialistų pataisy­
mą 90.

Tada p. Česnulevičius užreiš- 
kia, kad, girdi, su socialistais ne­
galima vienyties... jie ima viršų!

Tuo ir pasibaigė susirinkimas. 
Po susirinkimo prasidėjo asme­
niški ginčai.

Brocktono Reporteris

SHEBOYGAN, WIS. 
šis-tas.

Šiomis dienomis čia tapo nutei­
stas lietuvis Juozas Pikelevičia 
vieniems metams kalėjimo už iš­
žaginimą 13 metų mergaitės. 
Blogadaris norėjo išsisukti nuo 
bausmės, tvirtindamas, jogei jis 
turįs vos 18 metų amžiaus. Pa­
sirodė tečiaus, kad jis turi net 25 
metus!

Rugsėjo 16 d._ apsivedė A. Die- 
lineikaitis su p-le P. Vaišviliute. 
Vestuvėse dalyvavo trjs-viešnios 
iš Chicagos—p-lės L. ir O. Alek-

žilaplaukis Senelis.

MELROSE PARK ,ILL.
Kaip jau žinoma, prezidentas 

Wilsonas paskyrė Lietuvių Die­
ną 1 d. lapkričio rinkimui aukų 
del karės nukentėjusieus lietu­
viams. Taigi mes, Melrose Parko 
lietuviai, turime tą dieną išnau­
doti, sukrusti, kad surinkus kuo­
daugiausia aukų.

Berods mes turime Draugijų 
Sąjungą, kuri iki šiol rūpinosi 
tuo dalyku, t. y. rinkimu aukų.

Prie Sąjungos priklauso pen­
kios draugijos, kurios turi išrin­
kusios delegatus centro komite­
tam Taigi kviečiame visus de­
legatus būtinai, atsilankyti susi- 
rinkiman, kuris įvyks ketverge, 
spalių 5 d., Frank ir James svet., 
apie 7:30 vai. vakare.

Butų geistina, kad susirinki- 
man atsilankytų ir šiaip pavienės 
ypatos, kaipo patarėjai, nes tas 
darbas reikalauja daug spėkų.

A. Z. Varguolis.

Jau visiems žinoma, kad Suv. 
Vals. prezidentas Wilsonas pas­
kyrė Lietuvių Dieną 1 d. lapkri­
čio. Todėl musų pareiga įtempt 
visas jiegas, kad toje dienoje su­
rinkus kuodaugiausia aukų musų 
badaujantiems broliams.

Viešpataujančių imperialisti­
nių ir kapitalistinių valstybių sa- 
uvalingi valdonai ir kapitalistai 
sukėlė šią baisią karę, kuri ir mu­
sų gimtinę pavertė į griuvėsius ir 
pelenus! Žinios praneša: Kal­
varijos parapijoje išdeginta 14 

olovtg'iau 1OO 
ūkininkų, Veiverių išdeginta pu­
sė visos parapijos, apie Šiaulius 
paversta griuvėsiais ir pelenais

trobelės tebelikę... Kur nepa­
siekė karės ugnis, ten buvo rek­
vizicijos grobimas ir tt.

Tokiame padėjime musų vien­
genčiai neįstengs be musų pagel- 
bos įsigelbėt nuo bado ir atsista- 
tydint savo namelių... Todėl visų 
švenčiausia pareiga yra pasidar- 
buot Lietuvių Dienoje, kad surin­
kus jiems kuodaugiausia aukų.

Tuo tikslu Shenandoah’o L. š. 
F. skyrius, savo susirinkime 21 d. 
rugsėjo, nutarė sušaukt konfe­
renciją 8 d. spalių, Shenandoah, 
Pa. Tikimės, kad visos progre- 
syviškos draugijos, k. t. L. Š. F. 
skyrai, L. S. S. kuopos ir šiaip 
veikėjai pritars musų užmany­
mui ir prisius kiek galint dau­
giau delegatų į konferenciją. Y- 
pačiai norime atkreipti Miners­
ville’s, Mahanoy City, Girardvi­
lle’s, Hazleton’o ir kitų nepami­
nėtų miestų lietuvių atidą į tą 
konferenciją. Kenferencijos ti­
kslas: tvirčiau susiorganizuot ir 
sutvarkyt aukų rinkimo budus. 
Vietinis komitetas pasistengs 
gaut prieš konferenciją visas rei­
kalingas informacijas nuo L. Š. 
F. centro reikale Lietuvių Die­
nos. Svarbiausia bus tai, kad su­
žinojus kur ir kiek randasi spė­
kų ir kad pasidalinus darbu. Au­
kas privalom rinkti ne tik po sa­
vo miestus, bet ir ten, kur nebus 
kam rinkt. O tokių vietų yra: 
Pottsville, St. Clair, Hashland, 
Reding, McAdoo ir kitus. Jei 
veiksime susiorganiavę, tai ir 
pasekmės bus geros.
Kadangi laiko liko nedaug, 

tai reikale delegatams įga­
liojimus galį inteikti ir viršinin­
kai, arba jie patįs malonės pri- 
but. Į darbą vardan badaujan­
čių musų brolių!.

Konferencija atsibus 8 d. spa­
lių (October), 1 vai. po pietų, Wil­
kinson svetainėj, kampas Lloy ir 
Main Sts., Shenandoah, Pa.

J. Vilkelis,
Vietinis L. Š. R Pirmininkas, 

1135 W. Coal St.
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AprašS^

Jus čionai galite atlikti visus pini

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir

i 

DM 
M

rių nuo vieno dolerio ligi di­
džiausios sumos ir moka 3 pro-

> I

Miesto Ofisas: 
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13Unlty Bldg. 
Tel. Central 4411

ja. Jus žinote, kų lai jums reiškia už­
tikrintas darbas didžiausiose drabu-

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APRĖDALŲ.
Ateik į vienintelę mokyklų Chica­

go j e, kuri yra rekomenduota Chica-

y-to

' J:u . ,.WT

čto Batikos ir pavieto bei mies­
to valdžia užsitiki šiai bankai tai 

i r kiekvienas jai gali užsiliketi.

ras, 526 So. Dearborn St.,

$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki
18 dolerių. ,

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš-

Speciališka medicina 1 
užnuodijimo kraujo 

Vandenėta medega slaptom ligom 
2059 W. MADISON ST., kam pax 

Hoy ne Ave., virš aptiekos.
Valandos 7—9 vak. nedeki. 10—12

krą Amerikonišką sistemų, ameriko­
niškų stilių, amerikoniškų mintį. Už- 
ganedinimas gvarantuotas. Ateik į

Kampan Madison Ir La Salle gatvių. 
Kambary*

bams dirbtuvėse, skalbyklose, namų

Vyrų Chroniško
Elektriška Diagnoza ir

na pinigus ant pirkimo ir buda- 
vojimo namų Chicagos mieste. 
Taipgi siunčia pinigus į visas da-
■ • • • • VII*

Atdara kasdienų, nedėliomis ir va­
karais. S. GORDON
1415 S. Halsted st., ~ Chicago, Ill.

a p re i šk i m o i ša n k s t o.
Stipriausia ir didžiausis

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koats, vertės nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50- Vaikinams siutai nuo $3.00

Skoliname pi­
nigų darbiniu 
kams, kurie 
dirba ir turį 
namą. Jeigu 
jums reika­
lingi pinigai, 
kreipkitės in 
mus. Patar­
nausime kuo-

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor 
gičio ant Jųsų nuosavybes. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt k ės 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymu) 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo 
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmų mprgičį; jeigu perki arba mainirl 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi 
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankleriai

S N. LA SALLE GATV8

i

EVESKIO M? «ŽM0KH0A
Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 

ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, AugSt. 
Matematikos, Istorijos, Geo/rafijos, PolitiS. 
Ekonomijos, Knygvedystes.DailiaraSČio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted St.,Chic&fo

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUDUS.
Išmokiname piešinio, kirpimo formų, 

sinti naminius daiktus arba aprėdaTus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va 
landos dienų arba vakarais del Jųsų pa- 
tankumo. Už $10.00 išmokiname Jus uiut 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatve,
SABA PATEK, Mokytoja.

Veda visokius reikalus, kaip krirninališkuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokias dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

jaunesnių kaip 14 melų, dirbti leng­
vesnių darbų dirbtuvėse, ofisuose, 
pasiuntinėjinrui, mokiu ties įvairių a- 
matų, etc.

MOTERŲ SKYRIUJE reikalauja-

PRANEŠIMAI =

TclAfonnn Main 4845

Delivered prompijy to you in 
any part of the cityjromone 
of our 22 distributing stations.

Padarytos Suvienytose Valstijose yra 
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbina 
Atsišaukite j mysy krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai

GEORGI and VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave.. CHICAGO. ILL

Sąmoninga gaspadine 
visada turi savo namuose buteliuku 

D-ro Rlchter’lo

PAimPELLER
Neabejojant is būdas įtrinimui nuo 
skaudėj'mo Reumatizmo, persišal- 

dimo, išsinarinimo ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. buteliukas vIsobo aptiekos© arba 

stačiai nuo
F. Ai). RICHTHR & CO. 

74-30 Washington Street, New York. N. Y.

Nedėlioję, spalių 1 d., vietinis 
LSS. 234 skyrius laikė savo susi­
rinkimą University of Chicago 
Settlement svetainėje (4630 S. 
Gross avė.).

Prie šio skyriaus prisirašė net 
4 nauji nariai, — visi jauni, ener­
gingi vyrai. Reikia vilties, lai­
kui bėgant, jie taps veikliais na­
riais socialistų tarpe.

Be to, susirinkusieji nutarė 
imtis darbo: rengti prakalbas ir 
viešas diskusijas. Malonu, kad 
•galų gale ir Town of Lakiečiai 
pradeda krutėti. Kuogeriausios 
kloties! J. Acer is.

NORĖJO 
MOTERĮ;

PAVILIOTI KITO 
LIKO NUŠAUTAS.

Julian Radzikewicz prisipaži­
no, jog nušovęs Jos. Siviencikį. 
Esą pastarasis meilinosi prie jo 
pačios.

Geo. Meyers, 1427 N. Keating 
avė., užgėrė nuodų. Paskui ba­
ndė parašyti atsisveikinimo laiš­
kus, bet mirtis nebeleido užbaig-

VIETOJE SAVĘS NUŽUDĖ 
KITĄ.

Fannie Novak, norėdama nu­
sižudyti, atsuko gazą. Užtroš­
ko jos 3 metų senumo duktė. Ji­
nai tapo išgelbėta.

NEDAVĖ — P 
PASIĖMĖ.

Mateush Sobota, 20 metų senu­
mo, liko apskųstas savo tėvo. 
Kaltinamas pavogime arklio. 
Kaltinamasai sako, jog jis dirbąs 
tėvui dykai. Maža to, tėvas ne- 
pirkęs jam net drabužių.

“JUODARANKIAI’ IŠSPROG­
DINO BOMBĄ.

Poni J. Aiello ir jos du vaiku 
liko lengvai sužeisti, sprogus bo­
mbai prie pat jų saliuno, 1025 E. 
79 st. Bomab ilko padėta, at­
sisakius Aiello duoti juodaran- 
kiams $5,000.

“SIETYNO” CHORO 
KONCERTAS.

Spalių 1 d. “Sietyno” choras 
laikė savo koncc.tą Meldažio 
svet. Žmonių, daugiausia jau­
nuomenės, atsilankė vidutiniškai.

Vienas dalykas ypač metėsi a- 
kysna: neišpildyta nei pusė to, 
kas buvo prižadėta. Vienas tik 
“Aido” choras, vadovaujant p. 
Mereckiui sudainavo gan gerai 
keletą dainų. “Sietyno” choras 
dainavo suvis nekaip.

Be to, p-lė Klevotaitė padek­
lamavo, — išėjo vidutiniškai.

Ar šiaip ar taip, bet rengėjams 
reikalinga trupučiuką rimčiau 
žiūrėti į dalykus. Nenuostabu, 
kad jaunimas suviltas vieną-an- 
trą kartą, daugiau nebesilanko. 
Ištikrųjų, jog žadinys — sapne 
radinys...

SPRINGFIELD, ILL.
L. D. L. Draugijos extra susi­

rinkimas įvyks spalių 5 d., 7:00 
vai. vakare pas sekretorę M. Le- 
kešienę (1720 E. Matheny avė.)

Patįs atvykite ir naujų narių 
atsiveskite.

. DIDELIS “PATRIOTAS.”
Russell Wilson nusižudė, per­

pjaudamas sau gerklę. Priežas­
tis — nepriėmimas armijon.

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodevjliaus permaina: 
Panedelyj, Ketverge ir Subatoj

NOTARY PUBLIC

Rusų Draugija Politiniams 
Kankiniams šelpti rengia nedė­
toje, spalių 14 d., West Side Au­
ditorium (kampas Taylor ir Ra­
cine gatvių) vakarą. Bus vaidi-l 
narna Ostrovskio “Biednost ne 
porok” (Biednystė ne yda).

pagelbėti carizmo aukoms, rado 
plačią užuojautą visuomenėje. 
Sulig komisijos pranešimo, tikie- 
tų jau išparduota už $100.00.

Publika paprastai vėlinasi at­
eiti paskirtu laiku. Tečiaus, mes 
pabrėžiame, jog vaidinimas pra-

kite punktuali.
Tikietai iškalno galima gauti 

šiose vietose:
S. Godring — 2610 Thomas st., 

V. Dobrovoi — 2429 W. Division 
st., F. Sheinman — 1425 N. Cam­
pbell ave., A. Mordish — 1549 S. 
California ave.

Seredoj, spalių 4 d., įvyks LSS. 
138 kp. mėnesinis susirinkimas 
Tamoliuno svetainėj, kampas 49 
Ave. ir 15 gatvės. Pradžia 8 vai.
vakare. Draugai, ateikite visi,

nes yra daug svarbių reikalų. 
Taipgi atsiveskite ir naujų na­
riu. Raštininkas.

c

Taipjau daugelio darbininkų ne a- 
matininkų kitokiems darbams.

Išvažiavimui iš Chicagos reikalin­
ga daugelio darbininkų prie įvairių- 
įvairiausių darbų į fabrikus ir dirb­
tuves. Taipjau ūkio darbams.

Vaikų skyriuje reikalaujama dau-

10c, Balkonas 5c.
Subatos vakarais ir nedėliomis pir­

mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

INSURANCE
Taipgi parduoda lotus ir 

namus, veda visokius reika­
lus ir egzaminuoja obstrak- 
tus ir Lt.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

Phone
Canal 9

Phone Before Eleven 
Delivered Before Seven

Dienines ir vakarines klesos.
American Ladies and Gentlemen’s 

Designing and Cutting School 
R. H. PARRY, Instructor.

19 So. 5th Ave., Chicago, Ill.
Phone: Franklin 3447.

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Mes 
mokiname šitų šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatų; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo­
ki n antie s; ateik pasimatyk su muinie 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept, D. 610 W. Madison St,

Chicago, III.

Akių Keblumai
Geriausio

randasi ant State gatvės laike 19 metų. Žmonės

pasekmė remiasi ant vengimo peilio, 
uui akiu ligų, kur peilis vartojamas 
atsitikimuose, kuomet gvdvmas kit<

skausmo, ligonbučio vienu atsilanky

Valkius-nuovaros ant akių, ■— Skauduliai prieš akis, Be 
ganems akįs, raudonos, uždegtos akjs, — pusiiukės — augi­
nius uždangų ant akių vokų, uždegimus vokų, kreivų ūkių 
u 1.1, gulimu išsigydyti prie Duktaro Carter i galimą trum­
piausi laiką.

apsimokantĮ šj skyrių.

Nuduotos akjs pritaikomos arba padaromos ant uŽsa 
kymo—

WALTER F\ SOMMERS 
ADVOKATAS, 

RECTOR BUILDING 
79 W- Monroe St., Room 1307.

CHICAGO. ILL.
Phones: Central 6107 ir 6108

GALITE PASISKOLINTI 
PINIGŲ.

‘PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Nosies Keblumai
Sunkus alsavimas, tankiai yra priežastim 

pinų naktimis. Kataras, gilės, čiaudėjimus, varvėjimas gli- 
vlsos sitos negalės yra priežastim neprižiurčjimo nosies.

Nosies keblumai lankiai atsako ne tiktai del ausų ir akių 
uumų, bet gal] būti priežastim daugelio kilų ligų.
Ar turi Katarą? čiaudėjimą? Džiuvimą gerklės. Ar J 

ųs greitai pagaunate šaltį? I žkimiiąą nosies? Sausa nosis, 
Niežėjimą nosies, Galvos skaudėjimą. I žkimimą balso. Ar 

.lūs labai spjaudote? Ar jus luritc blogą kvapą iš burnos? 
Opią nosį. Deginančią nosį. Skausmą arti akies? Praradi 
mą kvapsnio. Nustojimą apetito Sausą gerklę, kuomet jus

visi apsireiškimai lulų nosies keblumu -

n 10 salėjo.

neturi but

Ausų Keblumai
Tekančios ausjs, Skaudėjimas ausyse, apkurlimas, Ūži 

mas ausyse, ir tt. gydoma speciališka metodą.
Liežuvėliai prašalinami j 5 minutes, be chloroformo, be 

nubėgimo kraujo, skausmų ir naujausia metodą.
Dr. Carter specializuojasi visuose viršminėfuose keblu 

nedarydamas jokių kraujo tekėjimų arba kitų painumą.
Dr. Carter specializuojasi visuose viršmingtuosc keblu 

muose—
—Jo mokestis yra labai teisinga. — Pasitark su juo — Jis 

gali duoti jums prirodymus, paliudijimus nuo šimtų Jietu-

CHICAGO

Galite pasi­
skolinti nuo 

$5 iki $300.00. Norime patarnauti darbi­
ninkams, kurių prižadėjimai taip pat ge­
ri, kaip ir jų būdas. Pinigus skoliname 
ant jųsų naminių baldų—fortepijono, ar­
klių, vežimų, apsidraudimo gyvasties ir tt., 
nieko neimdami nuo jųsų.

Pinigus gausite toje pat dienoje, kurioje 
kreipsitės prie musų.

Viską galima atlikti slaptai. Jokių pa­
sirašymų nereikalaujame. Jeigu mažai už­
dirbate, galite skolą mokėti dalimis.

Pasiskolinę $15.00 mokėsite kas savaitę 
50c. Pasikolinę 50.00 mokėsite 1.50. Pa­
siskolinę 100.00 mokėsite $2.50. Biuras ati­
darytas utarninkais, ketvertais ir subato- 
mis iki 8 vai. vakaro. Panedčliais, seredo- 
mis ir pėlnyčiomis iki 6 v. vak.

LOCAL LOAN CO.
4617 So. Halsted St., kampas 47th St. HflSTERž

\5X

Padek pinigus Valstybiniame Banke. 
CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT BANK a State 
Bank. 1112 West 35th Street, netoli Morgan gatves.

ATIDARYMAS SKLADO
UIIIM

Kuriame bus parduodama

^■l I I"— ’ Ji

Mokykis kirpimo ir designing 
vyriškų ii’ moteriškų aprėdalų.

Musų sistema ir ypatiš- 
kas mokinimas .padarys 
jus žinovu i trumpę laiką.

Mes turime didžiausius 
ir geriausius kirpimo-de- 
signing — ir siuvimo sky­
rius, kur mes suteiksime 
praktišką patyrimą kuo­
met jus mokysitės.

Elektra varomos maši­
nos musų siuvimo sky­
riuose.

___  ___  ___ Jus esate užkviečiami 
aplankyti ir pamatyti musų mokyklą bile 
laiku — dieną ar vakarais ir gauti spcci- 
ališkai pigią kainą.

Master Designing School,
J. F. Kasnicka, principalas.

118 N. La Salle st., Room 410, 116, 417.

000.00'

iMmĮrnr

ŠELPKITE LIETUVĄ 
AUKAUDAMI LIETUVOS 

ŠELPIMO FONDUI.

18-tos gatvės cl įstrik to “ 
jienų” šėrininkų susirinkimas at­
sibus spalių (October) 5 d. G. 
Chernausko svetainėj, kampas 
Union ave. ir 19 st., 7:30 vai. va-1 
kare. Malonėsite būtinai atsi­
lankyti paskirtu laiku, nes bus 
daug svarbių reikalų apsvarsty­
mui. Komitetai

liti. Viskas bus parduodama Olsel kaina. Mes par­
duodame paprastą butelį arielkos nuo 50c. iki $1.00, 
Bourbon nuo 60c. iki $1.00.
Port Wine nuo 35-75, importuot
ja $1. Paprastos arielkos galioną
$1.50 iki $3.00; Bourbon nuo $1.50

Brandy nuo 65-75-$!.00< 
as Fort Wine kaštuo- 

parduodame nuo

parsiduoda nuo 50c. ir augsi 
kios kainos but oliavo 
žemiausias kainas. O

visus kraštus miesto. 
Prie kiekvienų penkių

duodama Reisas expo­
rts dovanai. Vieta

iįl, tai yra bereiiojc. 
Taipgi bus duodamos 
Klein Bros. Štampus.

gėrimų; i
Užlaikome viso-
parduodamas už

CHICAGO, ILL.
Telephone Canal 38.

elektremn.cn


tf'. 'J *'*

NXUJTENOS
A

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATĄ REIKALAUJAM
Viskas sulig naujausia mada. Mo- LENGVO DARBO 

kestis $25. Inrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

CHICAGO, ILL.

REIKALAUJAMA VAIKŲ PRIE 
JNGVO DARBO DIRBTUVĖJ. PA­

TYRIMAS NEREIKALINGAS.
MARSHALL — 1454 So. Sagamon st.

Reikalinga merginų į dirbtuves da-

KONKRETIŠKAS BIZNIS

JOSEPH C. WO LON y
Lietuvis Advokatas X

Ruimas 902-904 National Life Bldg.. 29 So. M
La Salle st. Chicago, UI. Tel. Central 6390-6391 /<

Atdara: Utarninko, ketverge ir subatos^va- M 
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu: 
1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO. ILL K

Tel. Humboldt 97. fl

sirengusios i darbų.
AMERICAN CAN CO

Parsiduoda su 8 kambarių na­
mu, barnu ant 50x125 loto, ar­
klys, vežimas, įrankiai, įvairios 
rūšies; įsteigta 20 metų, eina 
didelis biznis, didelis pelnas.

Serganti žmones
Aš sirgau tris metus. Turėjau gal­

vos skaudėjimus, vidurių keblumą, 
stoką apetito, negalėjau miegoti, ma­
žiau svėriau, turėjau nerviškumą, 
skausmus nugaroje. Buvau nusimi­
nęs ir maniau ncbepasve/ksias, bet a-

į Dr. A. I. EPSTEIN
GWTDJAS ir CIH.UWSM

A
Specialistas moteriško, vyriškų 

ir vaikų ligų.

BEIKALAUJAMA MERGINŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ; PA-

ja; patirkite, aukso kasyklos 
< i v i e i n j a n n ii e įi1 žm onein. Mes

kas. Kiekvienas, kuris tik nori ma­
ne matyti, gali ateiti kiekvieną vaka­
rą po darbo arba ncdeldieniu rytais.

WILL PUTRAMENTAS
215 So. Halsted St., . . Room 55 

Chicago, III.

Offtjaa tr jnenimM: 
8600 Skx Halsted st., 
kampas S3<3-tos gatvės

OfLsaw atdaras iki 
10 vai. ryto, 1—3 po 
pietų ir vakarais. 
Phono Drover 4974

■r

Ofisai 2
4656 S. Ashland Atv 
arti 47-tofl gatvda.

Ofiso' valanda#:
11—12 dienu,, 1—• 

7:30 pa pietju. 
Phon® Drover DM4

Ilk. M. Bhiiwdtall

i

t4
t

Phones Yaads 431?
AKIU SPECIALI3TA0

Akia DYKAI
Valandos: Njio 9 ryto iki. 0 vakiiiMk \ 

Nedaliomis nuo 10 iki 12 dieną.
4643 S.. ASHLAND AYEU kampan 47

.......--........ .—............. ...............

PROGA KIEKVIENAM
Nes kiekvienas gali degtinę arba a- 
rielką padaryti namie už .pusę kainos, 
kokios tik nori. Nereikia jokių įran­
kių negi patyrimo: i dvi minutes ga­
li padaryti kvortą skanaus ir sveiko 
gėrimo, bile tik žinos medegą. Ra­
šydami laišką indekite už 2 centu 
štampą, o mes aprašysime visas pa­
slaptis.

K. ZIRLES,
4255 S. Richmond. Chicago. III.

REIKALINGAS pusininkas arba 
pusininke į gerą saliuną su $500.

Antanas Leskauskas.
1155 Milwaukee avė., Chicago, ILL

(ant pardavimo)

PAJIEŠKOJIMAI
PAJIEŠKAU pusininko prie dru- 

karnės, kuriam įsipyko dirbti po bo­
su, tai čia yra proga su mažu kapi­
talu pastoti savininku drukarnes ir 
dirbti sau, o ne kitam. Atsišaukite per 
laišką arba ypatiškai. Phone 844.

R. R. Yasulis
2103-137th St., Indiana Harbor, hid.

PRANEŠIMAS.
Kuril* norite pirkti arba parduoti 

savo biznį Chicagoj ar kituose mies­
tuose, — aš turiu šimtus biznių ant 
pardavimO. Tuojaus pirkdami pada­
rysite pinigų. kreipkitės ypatiškai 
arba laišku,

G. LOOKAS,
1840 So. Halsted St., Chicago, III.

Briqhton Park H.
2630 VV. 381 h. St.,

PARSIDUODA 
roj vietoj; biznis

2552 Blue Island Ave.,

PARSIDUODA pirmos klesos sa­
liunas su didele svetaine. Lietuvių 
apielinkeje. Puse bloko nuo lietuvi­
škos bažnyčios.
2359 So. Western Ave. Kampas 24- 
los gatves, Chicago, Ill.

X RAY EXAMINACIJA.
Daug sergančią vyrą ir motery 

mano, kad del jų nėra gydymo. Aš 
noriu turėti progą gydyti tik tokiuo­
se atsitikimuose. Tobula egza- 
niinacija lankiai atidengia keblu­
mus nepatėmytus kitų daktarų.

Kiekviena ypata turi pasinaudoti 
tąja proga, tikrai pažinti savo stovį. 
Pastovus gydymas yra, kurio Jus no­
rite.

Pasitarimas dykai.
Valandoj: 9 ryto iki 8 vakare. Ne- 

dčliomis nuo 9 iki 12 dieną.
DR. SCHNEIDER,

1553 W. 47 Str., kampas Ashland Avė. 
Chicago, III.

♦

* Dr. Ramser
AKIU SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, 
minuoja ir patarimus duoda dykai, 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Av< 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 po pietŲ. Tel. Haymarket 2434
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T-el Drover

PAJIEŠKAU KAMBARIO su val­
giu arba kad ir be valgio, 18-tos gat­
ves apskrity j, pas laisvus ir blaivus 
žmones. Noriu turėti vienas sau 
kambarį. Nerūkau ir negeriu. Klau­
skite “Naujienų” Ofise R. F.

PARDUODU karčiamą pigiai, ar­
ba mainysiu ant bučernės arba gro- 
surnės. Vieta gana gera, tarp dviejų 
teatrų, kur daug tūkstančių žmonių 
kasdien praeina pro šalį.

Frank Brodreck, 
3200 S. Halsted St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA pigiai express nau­
jas vežimas su naujais palankiais. 
Atsišaukite šiuo adresu:
3457 W. 38 PL, Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas su svetai- 1
 Telephone Wentworth 3323 ir 1133 į

DR. J. K. MEYERS Į
Gydytojas Chirurgas ir Akuieru Į 

Uždyką Ofisas del beturčiu. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.S062 So. STATE ST., CHICAGO. I

Pajieškau savo 2 giminaičių. Juo­
zapo Stertauto ir Izidoriaus Stertau- 
to. Juozupas yra kriaučius, Ameri­
koje bus apie 20 metų, o Izidoras, gir­
dėjau, gyvenęs East St. Louis, Ill., o 
dabar nežinau kur; gi Juozupas, gir­
dėjau, gyveno San Francisco, Califor­
nia. Jiedu abudu paeina iš Kauno 
gub., Raseinių pav., Gargždi)* parapi­
jos, Girininkų sodos. Aš turiu svar­
bų reikalą. Kas praneš žemiau pa­
duotu adresu, gaus gražią dovaną.

Petras Barpšis,
548 W. 14th Str., Chicago, III.

PARSIDUODA “fe/edy storas (pa­
šaro sandėlis), su arkliais ir padarais. 
Parsiduoda iš priežasties savininko 
ėjimo į kitą biznf Atsišaukite tuo­
jaus tarpe 6 ir 9 vai. vakaro, arba nuo 
6 iki 8 vai. ryte.

Stephen Melko
3622 S. Ashland Ave., Chicago, 111.

PARSIDUODA mūrinis namas ant 
2-jų pagyv. Parsiduoda už $2,600. 
Dalį įmokėti, likusius ant lengvų iš­
mokėjimų. Priežastis pardavimo— 
savininkas eina ant farmų gyvent. 
832 W. 33rd Pl., . Chicago.

labai gerai išdirbta, gyvuojanti jau 
20 metų.
1901 North Ave., Chicago, III.

PARSIDUODA bučemė ir groser-

biznis gerai išdirbtas,.
2901 Emerald Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA mėsos marketas ir 
groserne įvairią tautų apgyventoje 
vietoje.

Chicago, III.
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Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill.

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.
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Pajieškau savo draugų Pranciškaus 
Kniukštos Juozapo Vaitkaus ir Juo­
zapo Motuzos, paeinančių iš Kauno 
gub., Telšių pav., Salantų parap. Mel­
džiu atsišaukti šiuo adresu:

Jonas Kniukšta,
Titicut State Farm Brick Yard, Mass.

PARSIDUODA groseruė. Nupir­
kus galima įsteigt ir bučernę. Parsi­
duoda pigiai. Viela apgyventa lietu­
vių ir lenkų. Biznis eina gerai. Sa­
vininkas eina į kitą biznį.
2958 S. Lowe Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA GROSERNĖ su bu- 
černes intaisais lietuvių ir įvairiu tau­
tų apgyventoje vietoje. Priežastis 
pardavimo — savininkas išvažiuoja į 
savo ūkę. Atsišaukite šiuo adresu: 
3315 So. Morgan S L Chicago.

< ..... <■ ■« i ii —

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurge.
Specialistas Moterišky, Vyrišky ir Vai- 

kišky, taipgi Chronišky Ligy.
OFISAS:1579 Milwaukee Avfc., kampai

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 Iki I 

ir 7:30 iki 9 vakare.
|U.. 1 ' 1W1<H<<11HH II till .........

PAJIEŠKAU BURDO pas laisvus 
žmones. Atsišaukite šiuo adresu: 
833 W. 33rd PI., l-mas augštas iš už­
pakalio. Chicago, III.
i,,   ...... . .. ........ ........—-—

Pajieškau Jono šliuže vislaus" Kau­
no gub., Vainoto miestelio. 4 metai 
atgal gyveno Chicago j ant Bridgepor- 
to. Kas žinot jo adresą malonėkite 
pranešti, arba jis pats lai kuogreičiau- 
sia atvažiuoja pąs mane.

Tony Venckus,
112 Knowlton St. Rockford. III.

BARBENAI.
Jauna pora turi parduoti puikius 

rakandus, 5 kambarių, visus sykiu ar 
atskirai, už bile kainą. Vėliausios 
mados seklyčios setas, valgomojo ir 
miegamojo kambarių, paveikslai, di- 
vonai, davenport ir 1.1.; viskas varto­
ta vos 9 savaitės. Taipgi $490 dide­
lis Wagner piano su 10 metų gvaran- 
lija už $115 ir $200 p holograph ir 
rekordai už $55.
1015 N. California Avė., 1-mos lubos 

Chicago, Ill.

PARSIDUODA fomičiai iš prieža­
sties ligos, po num. 3312 S. Emerald 
avė., iš fronto ant pirmo floro. Parsi­
duoda visi sykiu arba po vieną.

$1® m!DEJll)M/A:S t J 00 
0/AimES— $**=—

Laike Rugsėjo' menesio
$10 viršūnes .... $3.00 iki $4.00 
Bridge work.... $3-00 iki $4.50 

Specialistas danty traukimo.
Ištraukiau 16 da- 

uty prie Bostono De- 
ntisty visai be skau- 
smo ir augštai juos 
rekomenduoju — H. 
R- Waterman, krau- 

FZ W Ar tuvė, 4520 Evanston 
avė.
OR. STOVER

Sue.
BOSTON DENTISTS 

135 STATE ST., kampas Adams. 
Virš Peacock’s, prieš The Fair.

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kerte 32 Chicago 
Specialistas ant

Moteriškų, Vyrišky ir Vaikišku 
Taipgi Chronišku Ligy 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po piety Ir 
nuo8 iki 8:30 vakare. Ned<51 dieniais 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

i

PAJIEŠKAU darbo prie duonos 
išvežiojimo, arba kur bučernėj, ar 
bent kad ir už agentą. Tuos visus 
darbus aš gerai atlieku. Taippat ei­
čiau ir į saliuną dirbti. Kam tokis

arba asmeniškai.
G. Mickus,

4535 So. Rockwell st., Chicago, 111.

no ir naujo darbo; ta 
mergina arba moteris

ga mergina prie mažos familijos — 
prie namų darbo. Darbas nuolatinis 
Adresas:
3057 W. Harrison st., Chicago, Il 

L. Endrolles,
............. ..... i i ------•—

REIKALAUJAMA vyrų prie dirb- 
ves darbo. Darbas nuolatinis. _ Pa-

PRODUCERS MICA COMPANY,
225 FL 22nd St., antros lubos, Chicago

REIKALINGI geri vyrai, norintįs 
dirbti už agentus Life Insurance 
Companijoj. Mokame gerą algą. At­
sišaukite pas

J. WOLFSON Sup’t., 
6255 S. Ashland Ave., Room 4 ir 5.

jaus:
917 W. 18th Str.,

REIKALINGA lt) bučerių pjaustyt 
mėsą nuo kaulų; 2-jų vyrų apie na­
mus.
2029 Grenshaw Chicago, Ill.

REIKALINGI vyrai visose lietuvi­
škose kolonijose Amerikoje. Puiki 
proga. Smarkus vyrai, neapleisda- 
ini dabartinio savo darbo, gali už­
dirbti kas savaite nuo $15 iki $25 ex­
tra. Atsišaukite tuojaus. RaŠvkitV. 
NO. 250, 1
steel St

Naujienos, 
Chicago, III.

PARSIDUODA LABAI PIGIAI
4 fialų mūrinis namas; gazo ir

ant menesio randos

Central M f g. District Bankų,

RETA PROGA.
Jauna pora priversta paaukauti 

savo puikius, beveik naujus rakan­
dus už retai pigią kainą, $170.00, se-

lipusios mados valgomojo ir miega-

ną su 25 m.
> pia-
15 ir

už $60.00. Šis yra retas pigumas ir 
jums apsimokės patirti nežiūrint kur 
jus gyvenate. Viskas vartota vos 9 
savaitės. Parsiduos taipgi po vieną. 
Atsišaukite tuojaus. Gyvenimo vie-

•f

EXTRA
Parsiduoda namas ant 2 pagyveni­

mų netoli Crane dirbtuvių, lietuvių

Ateikite ir persitikrin-

P. DAUBARAS,
2934 W. 39\Pl„ Cl

PARDUODU puikų saliuną, restau- 
rantą iryliu kambariai del gyvenimo. 
Labai geras biznio kampas; vieta ap­
gyventa lietuvių, lenkų ir kitų tautų. 
Priežastis: savininkas išvažiuoja į Ca- 
lifornią. Atsišaukite greitu laiku, jei 
norite įgyti gerą vietą.
4001 W. 26th St. Chicago, Ill.

— 1840 S. Hal-X

PARSIDUODA puikus didėlis res­
toranas. Biznis išdirbtas p^r daug 
metų. Intaisymai vėliausios mados. 
Biznis labai gerai eina. Priežastis— 
savinikai Apleidžia Chicagą. Atsi­
šaukite Šiuo adresu:

K. Jamontas.
Chicago, Ilk40 S. Halsted St

Dr. CHARLES SEGAL 
Gydytojas ir Chirurgais

Specialistas ant moteriškų, vyriškų ir vaCh|, 
\ taipgi ir chroniškų ligų.

Gyvenimas : Ofisas: 4558 Ashland Ava.
6108 Champlain Ave. Kampas 46 gat. 
Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, 7-9 vakar*
iki 8 ryte ir po 9 vakaro. Tel. Drover 9685

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORTO
VYRĄMS IR SLJAUGIEMS

Akiniai aukso rėmuose nuo $3.00 ir augščiau. Sidab­
ro reniuose nuo $1.00 ir augščiau. Pritaikome aki­
nius kiekvienam uždyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas,.akių 
skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiais jvairju li­
gų, kurios gali būti prašalintos gerų akinių pritai­
kymu. ištyrimas akių nieko nekainuoja, jei peržta 
ar skauda akis. Jei jos raudpnos, jei galva sopa, jei 
blogai matai, jei akis silpsta, netęsk ilgiau, o jieš- 
kok pagelbos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma 
akiniai uždyką. Atmink, kad mes kiekvienam gva- 
rantuojam akinius ir kiekvienam gerai prirenkam.

S. M. MESIROFF, Ekspertas Optikas,
Jei jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vais­

tų, ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorius Rusi­
joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru­
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S. M. MESIROFF. 3149 SO. MORGAN ST.. CHICAGO, ILL,
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SPECIALISTAS

Serganti žmones ožkviečiami pasitarti su Dr. Ross be mo- 
kesčio a$ie bile ligų arba silpnumų. ,

Jo metodos ir sąžiningas gydymas tūkstančius išgydė. Jo medikališka įstai­
ga gyvuoja virš dvidešimts metų. Puikiausiai įrengti ofisai, elektrikiniai prie­
taisai, naujausi įrankiai, pasekmingos gyduolės, vartojama Europejiškos ir 
Amerikoniškos metodos.

Jeigu jus jaučiatės silpni, nuilsę, be vilties, turi- 
te skausmus arba gėlimus, širdies plakimą, vidu- 
rte keblumus, kepenų skausmą, reumatizmą, arba 
kokius chroniškus silpnumus arba ligas, ateikite 

\\Wh tuojaus pas Dr. Ross pasitarti ir gydyties. Jeigu
jus esate kankinami nerviškomis ligomis, silpnu- 
m!°» išsituštinimo, sumenkėjimo, sifilio arba ųžnuo- 

\|(|L dijinio kraujo, ateikite prie užsilikimo specialisto,
N- kuris per metus padarė iš to biznį gydydamas tas
p negales. Dr. Ross’o Elektro-Mcdikališki gydymai
/ ? yra stebėtini gydymui reumatizmo, strėnų diegi-

tno *r V*SŲ SelinHJ ir skausmų.
Vyrai, neprileiskite kraujo sumišimo, nervų kė- 

bitinių, arba kitų ligų, kurios naikina jūsų sveika­
tą, stiprumą ir gyvumą.

Didele Vokiška Gyduolė 914 Pagerinta 606 ir pagelbingi 
vaistai aprūpinti D-ro Ross’o gydymui sifilio arba užnuodi- 
jjimo kraujo.

Tankiau negu bandymas su vaistais ir nepatyrusiais gydytojais arba pasida­
vimui chirurgiškonus operacijoms, serganti žmones keliauja tolimas keliones 
i šįvairių šalių Suv. Valstijų pasinaudoti Dr. Ross’o patarimu ir gydymu. Jie 
žino, kad vienintelis badas įgyti tikrą gydymą, pirmiausia įgyti atsargų ir ypa- 
tišką ištyrimą D-ro Ross’o jų ligos; Dr. Ross’o reikalavimai taip yra teisingi, 
kad serganti ypata nereikalauja paisyti savo sergančio būvio. Jeiug kiti atsi­
sakė jus gydyti, persitikrinkite ir prisidėkite prie minios dėkingų ligonių, ku­
rie pasakys jums apie didelę pagelbą, kurią jie apturėjo nuo Dr. Ross’o pa­
sekmingų metodą ir gydymo. Nutarkite tuojaus eiti prie
Dr. B. M. Ross, 35 So. Dearborn gat., kampas"Monroe, Chica­
go. Room 506 ir 507 Crilly Building. Paimk elevaterj iki 
5-to augšto.

Ofiso valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Nedėliomis nuo 9 ryto 
iki 1 dieną. Taipgi paned., sered., pėtn. ir subatoj vakarais nuo 7 iki 8.
tuos. ,, kalbėjimas jums nieko nekaš-
Pasitariinas ir draugiškas pasi
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DR. M. HERZMAH
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas p^r 19 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrą, motery ir vaiką, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietą; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3110 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.
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Rusai! Gydytojau ir CbtniręaH 
Specialistas Mof>eri.šką, Vyriau, valiai 

ir vfiujĮ chroniški l’O-
Valandos: 10—11 ryte, 4—45 po plota K 
7—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po plotu* 
3354 Sex Halsted SU arti 34 Chicago
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Telefonas Canal 3737

AKUŠERK A
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; figai praJitfim- 
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir iPIiiladeL 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir stavokiškaL

1739 S. HALSTED STn CHICAGO;
Ant antrų lubų...

O*O *0*0 *O* 0^*0*0*0*0*3*0*0*0*0*C*0<B
Telephone Yarda 5194 (I

IBirigttom IParlk Rmttaill

MRS. ANTONINA SHUSH©
Turiu patyrimą moterų ligose, teisingai patar- II 

nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą moto- v 
rimą ir merginoms. Moters, jeigu norite gero ui- 
žiūrėjimo prie palago savęs ir kūdikio, tai pairi- O 
šaukite A. Shusho, nes mano patarnaut man užga- (J 
nėdin kiekvieną moterį. Q

3843 SO. KEDZIE AVENUE. A

REIKALAUJI AKINIŲ
į Jeigu kenti galvos skaudėjimą,
w Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akių,
A Jeigu Tau skauda akys,
J Jeigu skaitant raidės susibėga į krąvą,
Y Jeigu spauda rodosi Tau dviguba,

Jeigu turi uždegimą akią, ** . ..
¥ Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji
X akinių.
5<f . Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 metų patyrimo' 
į Šv. Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi 
X belaukiant, labai vidutiniška kaina.
r- JOHN J. SMETANA

Alkio Specialistas 
1801 SOUTH ASHLAND A VĖL

Kampas 18-tos gatvės ANT PLATTS APTIEKOS 2-ras augštas 
Tel. Canal 5335.

TĖMYKIT MANO UŽKASA.
VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 vakare. Nedėliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną.

Specialistas Mėšlinių žarnų ir Privatiškų (lytiškų) ligrų.
TURIU 30 METŲ PATYRIMĄ.

59 E. VAN BUREN ST. 
Imkite elevatorių iki 4-to augšto.

Ruimas 406
Kalbu lietuviškai 

Valandos nuo 9 iki 9; 
nedSldienlais 9 iki IX

DAKTARAS
Specialistas iš

Gydo visas 
Nežiūrint kaip užsisengjusios

WISSIG,
smo krajius

ligas vyrų ir moterą 
ir neišgydomos yra.

Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstą ir puslčs, užnuodijinui krau­
jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuraroje, 
kosėjimą, gerkles skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jumjs padaryti. Praktikuo­
ja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai Ofi­
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-toa gat , viršui Rankos. Tel Canal




